اهدا می‌کرد و یا صرفاً جنبه تبلیغی برای صاحب تصویر داشته است (اتینگهاوزن، ۱۳۹۰: ۳۷۱-۳۴۵). علاوه بر نگاره‌های جسمانی، در این دوران حجمی از تک‌نگاره با موضوع شیوخ و صوفیان در بین نگاره‌های نقاشان مکتب اصفهان دیده می‌شود. درست است که شاه عباس، صوفیان را در ۱۰۰۲ ه.ق. (۱۵۹۳ م.) سرکوب کرد، اما رضا عباسی و صادقی بیگ طراحی‌های بسیاری از درویشان دارند. به نظر می‌رسد رهایی درویش از قید و بند برای آزادمدردانی چون رضا عباسی و صادقی بیگ گிரایی بسیاری داشت که به‌رغم سرکوب‌های سیاسی، این نگارگران به ترسیم مغضوبان حکومت می‌پرداختند (کنبی، ۱۳۸۷: ۱۰۶).